
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРАНСКОГО
РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2021                                                                         № 53

с. Никола

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного
самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Никольского

сельского поселения

         В  соответствии  с  Федеральным законом  от  06.10.2003  года  № 131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от  26.12.2008  №  294-ФЗ  «О  защите  прав  юридических  лиц  и
индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении  государственного  контроля
(надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 03.07.2016 № 277-ФЗ
«О  внесении  изменений  в  Федеральный  закон  «О  защите  прав  юридических  лиц  и
индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении  государственного  контроля
(надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом Никольского сельского
поселения,  решением  Никольской  сельской  Думы  от   31.03.2017  №  218  «О
порядке ведения  перечня  видов  муниципального  контроля  и  органов  местного
самоуправления  Никольского  сельского  поселения,  уполномоченных  на  их
осуществление» администрация  Никольского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Перечень  видов  муниципального  контроля  и  органов  местного
самоуправления,  уполномоченных  на  их  осуществление,  на  территории  Никольского
сельского поселения Яранского района Кировской области согласно Приложению. 

2. Определить  орган,  уполномоченный  на  осуществление  муниципального
контроля, Администрацию  Никольского  сельского  поселения  Яранского
муниципального района Кировской  области.

3. Установить,  что  органы,  уполномоченные  на  осуществление
муниципального  контроля,  указанные  в  пункте  2  настоящего  Постановления,
осуществляют  полномочия  по  муниципальному  контролю  в  пределах  компетенции
органов  местного  самоуправления,  установленной  федеральными  законами,  иными
нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Кировской  области,
муниципальными нормативными правовыми актами Никольского сельского поселения а,
регулирующими  порядок  осуществления  соответствующих  видов  муниципального
контроля.

           4. Признать утратившим силу постановление администрации от 29.05.2019 № 39
«Об  утверждении  Перечня видов  муниципального  контроля  и  органов  местного
самоуправления,  уполномоченных  на  их  осуществление,  на  территории  Никольского
сельского поселения»

5.  Настоящее  постановление  подлежит  опубликованию  в  Информационном
бюллетене  органов  местного  самоуправления  Никольского  сельского  поселения,
размещению в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления
муниципального образования Яранский муниципальный район.

6.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации 



Никольского сельского поселения                                                Н.П.Зверев

Приложение

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации 

Никольского сельского 
поселения от 01.10.2021 № 53

(от 27.12.2022 № 126)

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и
органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление,
на территории Никольского сельского

поселения

№ п. Наименование вида
муниципального

контроля,
осуществляемого на

территории Никольского
сельского поселения

Наименование органа
местного самоуправления
Никольского сельского,

уполномоченного на
осуществление

соответствующего вида
муниципального

контроля (с указанием
наименования
структурного

подразделения органа
местного самоуправления

Никольского сельского
поселения, наделенного

соответствующими
полномочиями)

Реквизиты нормативных правовых
актов Российской Федерации,

Кировской области,
муниципальных правовых актов

Никольского сельского поселения
Яранского района, регулирующих
осуществление соответствующего

вида муниципального контроля

1 2 3
1 Муниципальный

жилищный контроль
Администрация 
Никольского сельского 
поселения Яранского 
района Кировской области

Федеральный  закон   от  31.07.2020
№  248-ФЗ  «О  государственном
контроле  (надзоре)  и
муниципальном  контроле  в
Российской Федерации»

Федеральный закон от 06.10.2003 N
131-  "Об  общих  принципах
организации  местного
самоуправления в РФ 

Федеральный  закон  от  26  декабря
2008  года  №  294-ФЗ  «О  защите
прав  юридических  лиц  и
индивидуальных предпринимателей



при  осуществлении
государственного  контроля
(надзора)  и  муниципального
контроля»

2 Муниципальный контроль
на автомобильном

транспорте, городском
наземном электрическом
транспорте и в дорожном

хозяйстве в границах
населенных пунктов

поселения

Администрация 
Никольского сельского 
поселения Яранского 
района Кировской области

Федеральный закон  от 31.07.2020 
№ 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в 
Российской Федерации»

Федеральный закон от 06.10.2003 N 
131- "Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в РФ

 Федеральный закон от 26 декабря 
2008 года № 294-ФЗ «О защите 
прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей
при осуществлении 
государственного контроля 
(надзора) и муниципального 
контроля»

3 Муниципальный контроль
в сфере благоустройства

Администрация 
Никольского сельского 
поселения Яранского 
района Кировской области

Федеральный  закон   от  31.07.2020
№  248-ФЗ  «О  государственном
контроле  (надзоре)  и
муниципальном  контроле  в
Российской Федерации»

Федеральный закон от 06.10.2003 N 
131- "Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в РФ 

Федеральный закон от 26 декабря 
2008 года № 294-ФЗ «О защите 
прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей
при осуществлении 
государственного контроля 
(надзора) и муниципального 
контроля»

4 Муниципальный лесной
контроль

Администрация 
Никольского сельского 
поселения Яранского 
района Кировской области

Федеральный  закон   от  31.07.2020
№  248-ФЗ  «О  государственном
контроле  (надзоре)  и
муниципальном  контроле  в
Российской Федерации»

Федеральный закон от 06.10.2003 N 



131- "Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в РФ 

Федеральный  закон  от  26  декабря
2008  года  №  294-ФЗ  «О  защите
прав  юридических  лиц  и
индивидуальных предпринимателей
при  осуществлении
государственного  контроля
(надзора)  и  муниципального
контроля»


